
 

 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 119-01/20-01/13 

URBROJ: 2182/10-02-20-1 

Knin, 23. ožujka 2020. godine 

 

 Na temelju članka 95. stavak 3. Zakona o radu („Narodne novine“, broj 93/14, 127/17 

i 98/19), članka 4. stavka 1. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti („Narodne 

novine“, broj 79/07, 113/08, 43/09 i 130/17) i članka 45. stavka 6. točke 33. Statuta Grada 

Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj 7/09, 3/13 i 11/13-pročišćeni tekst 

i „Službeno glasilo Grada Knina“ broj 4/14, 2/18, 6/18- pročišćeni tekst, 8/19 i 4/20), 

gradonačelnik Grada Knina dana 23. ožujka 2020. godine, donosi  

 

O D L U K U  

o privremenom oslobađanju od obveze rada i isplati plaće 

za vrijeme trajanja mjera poduzetih radi zaštite pučanstva od bolesti COVID-19  

 

Članak 1. 

 

Sukladno novonastaloj situaciji vezanoj uz širenje epidemije bolesti COVID-19 

uzrokovane virusom SARS-CoV-2 i preporukama Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske, 

službenici i namještenici gradske uprave Grada Knina čija prisutnost na radu nije neophodna 

za obavljanje određenih poslova, svi stariji od 60 godina, s kroničnim bolestima (hipertenzija, 

srčane bolesti, dijabetes, bolesti dišnih puteva, maligne bolesti), s djecom dobi do 12 godina i 

koji skrbe o starijim članovima obitelji u zajedničkom kućanstvu te oni kojima se mogu 

osigurati preduvjeti za rad od kuće, privremeno se oslobađaju obveze dolaska na posao.   

 

Članak 2. 

 

Za vrijeme trajanja poduzetih mjera i privremenog oslobađanja od obveze rada,  

službenicima i namještenicima plaća će biti isplaćena u punom iznosu. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka primjenjivati će se i na zaposlene u gradskim ustanovama, proračunskim 

korisnicima Grada Knina. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ostaje na snazi dok traju 

protuepidemijske mjere, odnosno do njezinog opoziva. 

                   

                                  GRADONAČELNIK 

 

                                    dr. sc. Marko Jelić   


